АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<оlL>>апреля 2025 года N9 J-69
г. Балей

о внесении изменений в
постановление администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края от 17.04.2025 NЬ
538 <(Об утверждении перечня
муниципальных услуг,
предоставляемых в Балейском

' филиале Краевого государственIrого
автономного учреждения
<<Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг
Забайкальского края>>

В ЦеЛЯх приведения нормативно-правового акта в соответствие,
РУКОВОДСТВУЯСЬ СТатъеЙ З2 Устава БалеЙского муниципапьного округа
ЗабайКальСкоГо Крш, администрация Ба-пейского муницип€lJIьного округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1 . ВНеСти В Постановление администрации Балейского муницип€lJIьного
ОкРУГа ЗабаЙкальского края от 17.04.2025 года (538 (Об утверждении
ПеРечня МУниципzшьных услуг, предоставляемых в Балейском филиале
Краевого государственного автономного учреждения
<<Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципаJIьЕых услуг Забайкальского KpaD) следующие изменения:

1) ПРИЛОЖение к постановлению администрации Балейского
муницип€tпьного округа Забайкаrrьского края от 17.04.2025 Ns 538 (об
утверждении перечня муниципЕIпьных услуг, предоставляемых в Балейском
филиале Краевого государственного автономного у{реждения
<многофункциональный центр предоставления государственных и
муницип€LlIьных услуг Забайкальского края) изложить в новой редакции,
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликованиrI.

3.Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<Балейское обозрение>> (htфs ://бал-ейская-новъ.рф).

И.о. главы Балейского
муниципatJIьного округа
Забайкальского края В.А. Семибратов

+ ${di

ii

,:'

оо
Ф
о

ё. i_i и

Му<омодеева Т.Н. 8(302 32)5 |з87

Приложение
к постановлению администр ации

Балейского муницип€lJIьного округа
Забайкальского края

от <dL>> апреля 2025 года J\b {64

<Перечень муниципаJIьных услуг, предоставляемых в Балейском филиале
Краевого государственного автономного учреждения

<<Многофункциональный центр предоставлениrI государственных и

муницип€lJIьных услуг З аб айка_гrьского кр ая)

Nq п/п Найменование услуг

1

Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

безвозмездЕое поJьзование земельного участка, находящегося в государственноЙ
иJIи муниципальной собственности, без rrроведения торгов

пользование.

2
Утверждение схемы распопожония земельного r{астка или земельных у{астков на
кадастровом плаIIе территории

J Предварительное согласовчtние предоставления земельного участка

4

в государственной или
юридическому лицу в

Предоставление земельного rIастка, находяIцегося
муниципальной собственности, граждашину или
собственность бесплатно

5

Вьцача разрешения на использование земель или земельного )л{астка, которые
находятся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельньIх }п{астков и установления сервитута, публичного
сервитута

6

Перераспределение земель и (или) земельньD( участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, и земельных fIacTKoB,
Еаходящихся в частной собственности

,7

находящегося в
государственная

Установление сервитута в отношении земельного участка,
государственной или муниципа-пьной собственности или
собственность на который не рЕвграЕичена

8

иПредоставлеIIие земельньD( )лIастков, находящихся в государственной
муниципt}льной собствеЕности, на торгчж

9 Выдача копий архивньD( документов, подтверждающих прzlво IIа владение землеЙ

l0 Постановка граждан на r{ет в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельньIх )пIастков в собственность бесплатно

1l
Отнесение земель или земельньж yIacTKoB в составе таких земель к оttределенной
категории земель или перевод земель и земельньж )пIастков в составе таких земель
из одной категории в друг}то

12
Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного
кодекса Российской Федерации

13

направ,тение }.ведо\{.-Iения о соответствии построенных или реконструированных
объектов индивидуа.-Iьного жилишного строительства или садового дома

требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности

нагlравление уведомления о соответствии указанньIх в уведомлении о

планируемом строительстве парапdетров объекта индивидуа,тьного жиJIищного

строительства или садового дома установленным параметрzlп{ и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке

14

15

Вьцача разрешения на строительство объекта капитаJIьного строительства (в том

числе внесение измеIIений в разрешение на строительство объекта капитttльного

строитольства и внесение изменений в разрешение Еа строитепьство объекта

каrrитаJIьного строительства в связи продлением срока действия такого

разрешения)

16
Выдача рЕ}зрешеЕий на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитаJIьного строительства

11
Передача материалов для рtLзмещения в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности

18 Выдача градостроительного rrлана земельного участка

19

Прием докумеIIтов, необходимьIх для согласования rrерепланировки и (или)
переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих

решений о согласованииили об отказе

20
Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в
жилое IIомещение

Выдача рiLзрешения на право вырубки зелеЕых насаждений2|

Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
22

2з
Вьцача акта освидетельствования проведения основньIх работ по строительству

феконструкции) объекта индивидуального жиJIищного строительства с
привлечением средств материнского (семейного) капитала

24
Согласование проведения переустройства и (или) переплаЕировки помещения в
многоквартирIIом доме

))